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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 

Profile 
h x w x t 

h 
mm 

w 
mm 

tf 
mm 

tw 
mm 

r 
mm 

A 
mm2 

As,z 
mm2 

As,y 
mm2 

g 
kg/m 

lyy 
mm4 

Izz 
mm4 

Faktor 1 1 1 1 1 103 103 103 1 106 106 

50 x 50 x 5*  50 50 5 5 2 0,90 0,45 0,45 1,63 0,31 0,31 

60 x 60 x 5* 60 60 5 5 4 1,11 0,54 0,54 2,00 0,57 0,57 

75 x 75 x 6 75 75 6 6 4 1,67 0,81 0,81 3,00 1,33 1,33 

75 x 75 x 8 75 75 8 8 4 2,15 1,19 1,19 3,87 1,63 1,63 

80 x 60 x 5 80 60 5 5 4 1,31 0,72 0,54 2,36 1,15 0,72 

100 x 60 x 8 100 60 8 8 4 2,31 1,44 0,86 4,18 2,84 1,20 

100 x 100 x 6* 100 100 6 6 4 2,27 1,08 1,08 4,06 3,36 3,36 

100 x 100 x 8 100 100 8 8 4 2,96 1,44 1,44 5,32 4,21 4,21 

114 x 114 x 6 114 114 6 6 4 2,60 1,23 1,23 4,68 5,08 5,08 

114 x 114 x 8 114 114 8 8 4 3,40 1,66 1,66 6,12 6,41 6,41 

114 x 114 x 10 114 114 10 10 4 4,17 2,00 2,00 7,51 7,59 7,59 

120 x 60 x 5 120 60 5 5 4 1,70 1,10 0,50 3,06 3,09 1,01 

120 x 120 x 6 120 120 6 6 4 2,75 1,30 1,30 4,95 5,98 5,98 

120 x 120 x 8 120 120 8 8 4 3,60 1,73 1,73 6,48 7,57 7,57 

132 x 132 x 7 132 132 7 7 8 3,54 1,83 1,83 6,37 9,26 9,26 

132 x 132 x 9,5 132 132 9,5 9,5 9,5 4,73 2,15 2,15 8,69 11,95 11,95 

140 x 60 x 6 x 5 140 60 6 5 6 2,00 1,40 0,70 3,65 5,08 1,20 

160 x 160 x 8 160 160 8 8 8 4,92 2,30 2,30 8,85 19,10 19,10 

200 x 200 x 10 200 200 10 10 10 7,69 3,60 3,60 13,84 46,50 46,50 

240 x 240 x 12 240 240 12 12 12 11,00 5,18 5,18 19,90 96,40 96,40 
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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profile 
h x w x t 

h 
mm 

w 
mm 

tf 
mm 

tw 
mm 

r 
mm 

A 
mm2 

As,z 
mm2 

As,y 
mm2 

g 
kg/m 

lyy 
mm4 

Izz 
mm4 

Faktor 1 1 1 1 1 103 103 103 1 106 106 

120 x 60 x 6* 120 60 6 6 7,5 1,42 0,68 0,58 2,55 3,10 0,22 

160 x 80 x 8* 160 80 8 8 8 2,49 1,22 1,02 4,48 9,66 0,69 

200 x 100 x 10* 200 100 10 10 10 3,89 1,90 1,60 6,99 23,6 1,69 

240 x 120 x 12* 240 120 12 12 12 5,60 2,74 2,30 10,1 48,9 3,50 

300 x 150 x 15* 300 150 15 15 15 8,74 4,28 3,60 15,7 119 8,54 

360 x 180 x 18* 360 180 18 18 18 12,60 6,16 5,18 22,7 248 17,7 
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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 

Profile 
h x w x t 

h  
mm 

w 
mm 

tf 
mm 

tw 
mm 

r 
mm 

A 
mm2 

As,z 
mm2 

As,y 
mm2 

g 
kg/m 

lyy 
mm4 

Izz 
mm4 

e 
mm 

Faktor 1 1 1 1 1 103 103 103 1 106 106 1 

70 x 30 x 5 70 30 5 5 2 0,60 0,35 0,30 1,08 0,40 0,04 8,72 

85 x 31 x 5 85 31 5 5 2 0,68 0,42 0,31 1,23 0,66 0,05 8,22 

100 x 30 x 6 100 30 6 6 4 0,89 0,46 0,36 1,61 1,15 0,06 7,80 

100 x 50 x 6 100 50 6 6 5 1,14 0,58 0,46 2,04 1,68 0,26 14,6 

114 x 41 x 6 114 41 6 6 6 1,11 0,57 0,45 2,00 1,98 0,15 10,7 

120 x 50 x 6* 120 50 6 6 7,5 1,27 0,648 0,510 2,29 2,65 0,279 13,5 

140 x 40 x 5 140 40 5 5 5 1,06 0,630 0,340 1,91 2,78 0,131 9,1 

150 x 40 x 6 150 40 6 6 8 1,33 0,90 0,48 2,39 3,90 0,15 9,10 

160 x 48 x 8* 160 48 8 8 8 1,95 1,15 0,653 3,51 6,57 0,338 12,0 

200 x 60 x 10* 200 60 10 10 10 3,04 1,80 1,02 5,48 16,0 0,825 15,0 

240 x 72 x 8* 240 72 8 8 8 2,97 1,73 0,979 5,35 23,3 1,23 16,5 

240 x 72 x 12 240 72 12 12 12 4,38 2,59 1,47 7,89 33,2 1,71 18,0 

300 x 90 x 15* 300 90 15 15 15 6,85 4,05 2,30 12,30 81,2 4,18 22,4 

360 x 108 x 18* 360 108 18 18 18 9,86 5,83 3,31 17,80 168 8,67 26,9 
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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 
 
 
 
 
 

Profile 
h x w x t 

t 
mm 

r 
mm 

A 
mm2 

As,z 
mm2 

As,y 
mm2 

g 
kg/m 

lyy 
mm4 

Izz 
mm4 

luu 
mm4 

lvv 
mm4 

e1 
mm 

e2 
mm 

Faktor 1 1 103 103 103 103 1 106 106 103 1 1 

50 x 50 x 6* 6 7 0,57 0,27 0,27 1,03 0,13 0,13 0,21 0,057 14,6 14,6 

50 x 50 x 8 8 7 0,75 0,36 0,36 1,34 0,17 0,17 0,26 0,071 15,3 15,3 

75 x 75 x 6 6 7 0,87 0,40 0,40 1,57 0,47 0,47 0,74 0,203 20,8 20,8 

75 x 75 x 8* 8 7 1,15 0,54 0,54 2,06 0,60 0,60 0,95 0,256 21,6 21,6 

80 x 80 x 8 8 7 1,23 0,58 0,58 2,21 0,74 0,74 1,16 0,313 22,8 22,8 

100 x 100 x 8 8 7 1,55 0,72 0,72 2,78 1,49 1,49 2,34 0,626 27,8 27,8 

100 x 100 x 10* 10 7 1,91 0,90 0,90 3,44 1,80 1,80 2,85 0,757 28,6 28,6 

100 x 100 x 12 12 7 2,27 1,08 1,08 4,08 2,10 2,10 3,32 0,883 29,3 29,3 

150 x 100 x 8 8 7 1,95 1,08 0,72 3,50 4,57 1,67 5,27 0,971 47,8 22,9 

150 x 100 x 10 10 7 2,41 1,35 0,90 4,34 5,59 2,03 6,44 1,180 48,6 23,7 

150 x 100 x 12 12 7 2,87 1,62 1,08 5,16 6,57 2,37 7,56 1,380 49,4 24,5 

150 x 150 x 8 8 7 2,35 1,08 1,08 4,22 5,21 5,21 8,24 2,170 40,3 40,3 

150 x 150 x 10 10 7 2,91 1,35 1,35 5,24 6,38 6,38 10,1 2,650 41,1 41,1 

150 x150 x 12* 12 7 3,47 1,62 1,62 6,24 7,51 7,51 11,9 3,110 41,9 41,9 
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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 

Profile 
w x t 

w 
mm 

t 
mm 

A 
mm2 

As,z 
mm2 

As,y 
mm2 

g 
kg/m 

lyy 
mm4 

Izz 
mm4 

Faktor 1 1 103 103 103 1 106 106 

30 x 6 30 6 0,18 0,12 0,12 0,32 0,0005 0,013 

50 x 6 50 6 0,3 0,20 0,20 0,54 0,0009 0,062 

100 x 6 100 6 0,6 0,40 0,40 1,08 0,0018 0,500 

100 x 8 100 8 0,8 0,53 0,53 1,44 0,0043 0,670 

100 x 10* 100 10 1,0 0,67 0,67 1,80 0,0083 0,833 

500 x 6* 500 6 3,0 2,00 2,00 5,40 0,009 62,5 

500 x 10* 500 10 5,0 3,32 3,32 9,00 0,0417 104,180 
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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 

Profile 
h x w x t 

h 
mm 

w 
mm 

tf 
mm 

tw 
mm 

A 
mm2 

As,z 
mm2 

As,y 
mm2 

g 
kg/m 

lyy 
mm4 

Izz 
mm4 

e 
mm 

Faktor 1 1 1 1 103 103 103 1 106 106 1 

70 x 60 x 5* 70 60 5 5 0,86 0,58 0,30 1,55 0,38 0,50 29,39 

80 x 80 x 7* 80 80 7 7 1,49 0,64 1,28 2,67 0,87 1,31 31,9 

120 x 180 x 8* 120 180 8 8 3,77 1,81 2,53 6,78 5,55 12,80 47,6 
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*Standardlagerprofile sind in 6 und 12 Metern erhältlich 

Profile 
h x w x t 

h 
mm 

w 
mm 

g 
kg/m 

Faktor 1 1 1 

100 x 15 x 4* 100 15 1,02 

150 x 15 x 4 150 15 1,36 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Profile 
h x w  

h 
mm 

w 
mm 

g 
kg/m 

Faktor 1 1 1 

40 x 34* 40 34 0,61 

48 x 42 48 42 0,76 
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Materialdaten für Konstruktionsprofile – Kennwerte 
Festigkeit 

Baustoffeigenschaften Maßeinheit Charakteristische Werte 
Zugfestigkeit, axial, ftx N/mm² 280 
Zugfestigkeit, transversal fty N/mm² 50 
Druckfestigkeit, axial, fcx N/mm² 290 
Druckfestigkeit, transversal, fcy N/mm² 95 
Schraubentragfähigkeit (Lochleibung), axial, fpx N/mm² 210 
Schraubentragfähigkeit (Lochleibung), transversal fpy N/mm² 130 
Biegezugfestigkeit, axial, ffx N/mm² 250 
Biegezugfestigkeit, transversal, ffy N/mm² 60 
Interlaminare Scherfestigkeit, τm N/mm² 20 
Scherfestigkeit in Laminatebene, fτxy N/mm² 40 
Scherfestigkeit senkrecht zur Ebene, f⊥II 
(Durchstanzen) N/mm² 50 

Scherfestigkeit in Laminatebene bei 
Torsionsbelastungen von Vierkantprofilen, fτxy,torsion N/mm² 40 

E-modul und Querkontraktion
Baustoffeigenschaften Maßeinheit Charakteristische Werte 
Effektiver Biegemodul, Eeff, = 
Zugmodul, axial, Etx = 
Druckmodul, axial, Ecx = 

- Profile mit Wandstärke 5-8 mm
N/mm² 

28.000 
- Profile mit Wandstärke 10 mm 30.000 
- Profile mit Wandstärke 12-18 mm 31.000 

Zugmodul, transversal, Ety N/mm² 8.000 
Druckmodul, transversal, Ecy N/mm² 13.000 
Querkontraktion, νyx - 0,23 
Querkontraktion, νxy - 0,07 
Schubmodul, Gxy und Gyz N/mm² 3.600 

Bruchdehnung 
Baustoffeigenschaften Maßeinheit Charakteristische Werte 
Zug-Bruchdehnung, axial, εtx % 0,90 
Zug-Bruchdehnung, transversal, εty % 0,60 
Druck-Bruchdehnung, axial, εcx % 0,90 
Druck-Bruchdehnung, transversal, εcy % 0,70 

Andere Eigenschaften 
Baustoffeigenschaften Maßeinheit Charakteristische Werte 
Wärmeausdehnung , axial K-1 10·10-6 
Wärmeausdehnung, transversal K-1 17·10-6 

Textilglasgehalt, nach Gewicht  % 68% ± 5% 
Aushärtungsgrad- Differentia scanning calorimety 
(DSC) % <6% 

Kriechneigung (nach 24 Stunden) % <6% 



L 50 x 50 x 6 mm: Properties and axial load capacity 

Geometry Axial load capacity [kN] 

Buckling length 1 (bk=2) Buckling length 2 (bk=1) Buckling length 3 (bk=0,7) Buckling length 4 (bk=0,5) 

Span 
L [m] 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction Height h 50 mm 

Width b 50 mm 1,00 4,71 4,71 18,85 18,85 38,47 38,47 75,40 75,40 

Thickness t 6 mm 1,25 3,02 3,02 12,06 12,06 24,62 24,62 48,26 48,26 

1,50 2,09 2,09 8,38 8,38 17,10 17,10 33,51 33,51 

Section properties 1,75 1,54 1,54 6,16 6,16 12,56 12,56 24,62 24,62 

Cross sectional area A 0,57 x103 mm² 2,00 1,18 1,18 4,71 4,71 9,62 9,62 18,85 18,85 

Shear area, z-axis As,z 0,27 x103 mm² 2,25 0,93 0,93 3,72 3,72 7,60 7,60 14,89 14,89 

Shear area, y-axis As,y 0,27 x103 mm² 2,50 0,75 0,75 3,02 3,02 6,16 6,16 12,06 12,06 

Moment of inertia y-axis Iyy 0,13 x106 mm4 2,75 0,62 0,62 2,49 2,49 5,09 5,09 9,97 9,97 

Moment of inertia z-axis Izz 0,13 x106 mm4 3,00 0,52 0,52 2,09 2,09 4,27 4,27 8,38 8,38 

Section modulus y-axis Wyy 3,72 x103 mm³ 3,25 0,45 0,45 1,78 1,78 3,64 3,64 7,14 7,14 

Section modulus z-axis Wzz 3,72 x103 mm³ 3,50 0,38 0,38 1,54 1,54 3,14 3,14 6,16 6,16 

3,75 0,34 0,34 1,34 1,34 2,74 2,74 5,36 5,36 

Strengths and stiffness 4,00 0,29 0,29 1,18 1,18 2,40 2,40 4,71 4,71 

Tensile strength, axial ftx 240 N/mm² 4,25 0,26 0,26 1,04 1,04 2,13 2,13 4,17 4,17 

Compressive strength, axial fcx 240 N/mm² 4,50 0,23 0,23 0,93 0,93 1,90 1,90 3,72 3,72 

Flexural strength, axial σfx 240 N/mm² 4,75 0,21 0,21 0,84 0,84 1,71 1,71 3,34 3,34 

Shear strength fτ,xy 40 N/mm² 5,00 0,19 0,19 0,75 0,75 1,54 1,54 3,02 3,02 

Effective Bending Modulus Eeff 24000 N/mm² 5,25 0,17 0,17 0,68 0,68 1,40 1,40 2,74 2,74 

Shear modulus G 3000 N/mm² 5,50 0,16 0,16 0,62 0,62 1,27 1,27 2,49 2,49 

Compression modulus, axial  Ecx 24000 N/mm² 5,75 0,14 0,14 0,57 0,57 1,16 1,16 2,28 2,28 

Compression modulus, tran-
sverse  

Ecy 10000 N/mm² 6,00 0,13 0,13 0,52 0,52 1,07 1,07 2,09 2,09 

6,25 0,12 0,12 0,48 0,48 0,98 0,98 1,93 1,93 

Safety factors* 6,50 0,11 0,11 0,45 0,45 0,91 0,91 1,78 1,78 

Material safety factor MR 1,35 - 6,75 0,10 0,10 0,41 0,41 0,84 0,84 1,65 1,65 

MC 1,00 - 7,00 0,10 0,10 0,38 0,38 0,79 0,79 1,54 1,54 

Media influencing factor A2 1,10 - 7,25 0,09 0,09 0,36 0,36 0,73 0,73 1,43 1,43 

Temperature influencing factor A3 1,10 - 7,50 0,08 0,08 0,34 0,34 0,68 0,68 1,34 1,34 

* At ambient temperature and normal chemical stress * Compressive strength (A  fcx/MR  A2 A3) governed

L
L

L L



L 50 x 50 x 6 mm: Bending resistance 

Single span with line load Two spans with line load Three spans with line load 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

1,00 1,16 1,16 0,77 0,77 4,37 4,37 1,00 2,64 2,64 1,76 1,76 3,09 3,09 1,00 2,12 2,12 1,41 1,41 3,60 3,60 

1,25 0,60 0,60 0,40 0,40 2,80 2,80 1,25 1,39 1,39 0,93 0,93 2,10 2,10 1,25 1,11 1,11 0,74 0,74 2,47 2,47 

1,50 0,35 0,35 0,23 0,23 1,94 1,94 1,50 0,82 0,82 0,55 0,55 1,52 1,52 1,50 0,65 0,65 0,43 0,43 1,81 1,81 

1,75 0,22 0,22 0,15 0,15 1,43 1,43 1,75 0,52 0,52 0,35 0,35 1,15 1,15 1,75 0,41 0,41 0,28 0,28 1,38 1,38 

2,00 0,15 0,15 0,10 0,10 1,09 1,09 2,00 0,35 0,35 0,23 0,23 0,91 0,91 2,00 0,28 0,28 0,19 0,19 1,09 1,09 

2,25 0,10 0,10 0,07 0,07 0,86 0,86 2,25 0,25 0,25 0,17 0,17 0,73 0,73 2,25 0,20 0,20 0,13 0,13 0,88 0,88 

2,50 0,08 0,08 0,05 0,05 0,70 0,70 2,50 0,18 0,18 0,12 0,12 0,60 0,60 2,50 0,14 0,14 0,10 0,10 0,72 0,72 

2,75 0,06 0,06 0,04 0,04 0,58 0,58 2,75 0,14 0,14 0,09 0,09 0,50 0,50 2,75 0,11 0,11 0,07 0,07 0,61 0,61 

3,00 0,04 0,04 0,03 0,03 0,49 0,49 3,00 0,11 0,11 0,07 0,07 0,43 0,43 3,00 0,08 0,08 0,06 0,06 0,52 0,52 

3,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,41 0,41 3,25 0,08 0,08 0,06 0,06 0,37 0,37 3,25 0,07 0,07 0,04 0,04 0,45 0,45 

3,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,36 0,36 3,50 0,07 0,07 0,04 0,04 0,32 0,32 3,50 0,05 0,05 0,04 0,04 0,39 0,39 

3,75 0,02 0,02 0,02 0,02 0,31 0,31 3,75 0,05 0,05 0,04 0,04 0,28 0,28 3,75 0,04 0,04 0,03 0,03 0,34 0,34 

4,00 0,02 0,02 0,01 0,01 0,27 0,27 4,00 0,04 0,04 0,03 0,03 0,25 0,25 4,00 0,04 0,04 0,02 0,02 0,30 0,30 

4,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,24 0,24 4,25 0,04 0,04 0,02 0,02 0,22 0,22 4,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,27 0,27 

4,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,22 0,22 4,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,20 0,20 4,50 0,02 0,02 0,02 0,02 0,24 0,24 

4,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,19 0,19 4,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,18 0,18 4,75 0,02 0,02 0,01 0,01 0,22 0,22 

5,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,17 0,17 5,00 0,02 0,02 0,02 0,02 0,16 0,16 5,00 0,02 0,02 0,01 0,01 0,20 0,20 

5,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,16 0,16 5,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,15 0,15 5,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,18 0,18 

5,50 0,01 0,01 0,00 0,00 0,14 0,14 5,50 0,02 0,02 0,01 0,01 0,13 0,13 5,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,17 0,17 

5,75 0,01 0,01 0,00 0,00 0,13 0,13 5,75 0,02 0,02 0,01 0,01 0,12 0,12 5,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,15 0,15 

6,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,12 0,12 6,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,11 0,11 6,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,14 0,14 

6,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 0,11 6,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,10 0,10 6,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,13 0,13 

6,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,10 6,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,10 0,10 6,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,12 0,12 

6,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,10 6,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,09 0,09 6,75 0,01 0,01 0,00 0,00 0,11 0,11 

7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 7,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,08 0,08 7,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,10 0,10 

7,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,08 7,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,08 0,08 7,25 0,01 0,01 0,00 0,00 0,10 0,10 

7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,08 7,50 0,01 0,01 0,00 0,00 0,07 0,07 7,50 0,01 0,01 0,00 0,00 0,09 0,09 

* Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed

L L L L L L



L 50 x 50 x 8 mm: Properties and axial load capacity 

Geometry Axial load capacity [kN] 

Buckling length 1 (bk=2) Buckling length 2 (bk=1) Buckling length 3 (bk=0,7) Buckling length 4 (bk=0,5) 

Span 
L [m] 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction Height h 50 mm 

Width b 50 mm 1,00 6,16 6,16 24,65 24,65 50,31 50,31 98,61 98,61 

Thickness t 8 mm 1,25 3,94 3,94 15,78 15,78 32,20 32,20 63,11 63,11 

1,50 2,74 2,74 10,96 10,96 22,36 22,36 43,82 43,82 

Section properties 1,75 2,01 2,01 8,05 8,05 16,43 16,43 32,20 32,20 

Cross sectional area A 0,75 x103 mm² 2,00 1,54 1,54 6,16 6,16 12,58 12,58 24,65 24,65 

Shear area, z-axis As,z 0,36 x103 mm² 2,25 1,22 1,22 4,87 4,87 9,94 9,94 19,48 19,48 

Shear area, y-axis As,y 0,36 x103 mm² 2,50 0,99 0,99 3,94 3,94 8,05 8,05 15,78 15,78 

Moment of inertia y-axis Iyy 0,17 x106 mm4 2,75 0,81 0,81 3,26 3,26 6,65 6,65 13,04 13,04 

Moment of inertia z-axis Izz 0,17 x106 mm4 3,00 0,68 0,68 2,74 2,74 5,59 5,59 10,96 10,96 

Section modulus y-axis Wyy 4,79 x103 mm³ 3,25 0,58 0,58 2,33 2,33 4,76 4,76 9,34 9,34 

Section modulus z-axis Wzz 4,79 x103 mm³ 3,50 0,50 0,50 2,01 2,01 4,11 4,11 8,05 8,05 

3,75 0,44 0,44 1,75 1,75 3,58 3,58 7,01 7,01 

Strengths and stiffness 4,00 0,39 0,39 1,54 1,54 3,14 3,14 6,16 6,16 

Tensile strength, axial ftx 240 N/mm² 4,25 0,34 0,34 1,36 1,36 2,79 2,79 5,46 5,46 

Compressive strength, axial fcx 240 N/mm² 4,50 0,30 0,30 1,22 1,22 2,48 2,48 4,87 4,87 

Flexural strength, axial σfx 240 N/mm² 4,75 0,27 0,27 1,09 1,09 2,23 2,23 4,37 4,37 

Shear strength fτ,xy 40 N/mm² 5,00 0,25 0,25 0,99 0,99 2,01 2,01 3,94 3,94 

Effective Bending Modulus Eeff 24000 N/mm² 5,25 0,22 0,22 0,89 0,89 1,83 1,83 3,58 3,58 

Shear modulus G 3000 N/mm² 5,50 0,20 0,20 0,81 0,81 1,66 1,66 3,26 3,26 

Compression modulus, axial  Ecx 24000 N/mm² 5,75 0,19 0,19 0,75 0,75 1,52 1,52 2,98 2,98 

Compression modulus, tran-
sverse  

Ecy 10000 N/mm² 6,00 0,17 0,17 0,68 0,68 1,40 1,40 2,74 2,74 

6,25 0,16 0,16 0,63 0,63 1,29 1,29 2,52 2,52 

Safety factors* 6,50 0,15 0,15 0,58 0,58 1,19 1,19 2,33 2,33 

Material safety factor MR 1,35 - 6,75 0,14 0,14 0,54 0,54 1,10 1,10 2,16 2,16 

MC 1,00 - 7,00 0,13 0,13 0,50 0,50 1,03 1,03 2,01 2,01 

Media influencing factor A2 1,10 - 7,25 0,12 0,12 0,47 0,47 0,96 0,96 1,88 1,88 

Temperature influencing factor A3 1,10 - 7,50 0,11 0,11 0,44 0,44 0,89 0,89 1,75 1,75 

* At ambient temperature and normal chemical stress * Compressive strength (A  fcx/MR  A2 A3) governed
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L 50 x 50 x 8 mm: Bending resistance 

Single span with line load Two spans with line load Three spans with line load 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

1,00 1,51 1,51 1,01 1,01 5,63 5,63 1,00 3,46 3,46 2,31 2,31 4,02 4,02 1,00 2,77 2,77 1,85 1,85 4,70 4,70 

1,25 0,78 0,78 0,52 0,52 3,60 3,60 1,25 1,83 1,83 1,22 1,22 2,73 2,73 1,25 1,45 1,45 0,97 0,97 3,22 3,22 

1,50 0,46 0,46 0,30 0,30 2,50 2,50 1,50 1,07 1,07 0,72 0,72 1,98 1,98 1,50 0,85 0,85 0,57 0,57 2,35 2,35 

1,75 0,29 0,29 0,19 0,19 1,84 1,84 1,75 0,68 0,68 0,46 0,46 1,50 1,50 1,75 0,54 0,54 0,36 0,36 1,79 1,79 

2,00 0,19 0,19 0,13 0,13 1,41 1,41 2,00 0,46 0,46 0,31 0,31 1,17 1,17 2,00 0,36 0,36 0,24 0,24 1,41 1,41 

2,25 0,14 0,14 0,09 0,09 1,11 1,11 2,25 0,32 0,32 0,22 0,22 0,94 0,94 2,25 0,26 0,26 0,17 0,17 1,14 1,14 

2,50 0,10 0,10 0,07 0,07 0,90 0,90 2,50 0,24 0,24 0,16 0,16 0,78 0,78 2,50 0,19 0,19 0,13 0,13 0,94 0,94 

2,75 0,07 0,07 0,05 0,05 0,74 0,74 2,75 0,18 0,18 0,12 0,12 0,65 0,65 2,75 0,14 0,14 0,09 0,09 0,79 0,79 

3,00 0,06 0,06 0,04 0,04 0,63 0,63 3,00 0,14 0,14 0,09 0,09 0,55 0,55 3,00 0,11 0,11 0,07 0,07 0,67 0,67 

3,25 0,05 0,05 0,03 0,03 0,53 0,53 3,25 0,11 0,11 0,07 0,07 0,47 0,47 3,25 0,09 0,09 0,06 0,06 0,58 0,58 

3,50 0,04 0,04 0,02 0,02 0,46 0,46 3,50 0,09 0,09 0,06 0,06 0,41 0,41 3,50 0,07 0,07 0,05 0,05 0,50 0,50 

3,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,40 0,40 3,75 0,07 0,07 0,05 0,05 0,36 0,36 3,75 0,06 0,06 0,04 0,04 0,44 0,44 

4,00 0,02 0,02 0,02 0,02 0,35 0,35 4,00 0,06 0,06 0,04 0,04 0,32 0,32 4,00 0,05 0,05 0,03 0,03 0,39 0,39 

4,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,31 0,31 4,25 0,05 0,05 0,03 0,03 0,28 0,28 4,25 0,04 0,04 0,03 0,03 0,35 0,35 

4,50 0,02 0,02 0,01 0,01 0,28 0,28 4,50 0,04 0,04 0,03 0,03 0,26 0,26 4,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,31 0,31 

4,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,25 0,25 4,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,23 0,23 4,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,28 0,28 

5,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,23 0,23 5,00 0,03 0,03 0,02 0,02 0,21 0,21 5,00 0,02 0,02 0,02 0,02 0,26 0,26 

5,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,20 0,20 5,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,19 0,19 5,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,23 0,23 

5,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,19 0,19 5,50 0,02 0,02 0,02 0,02 0,17 0,17 5,50 0,02 0,02 0,01 0,01 0,21 0,21 

5,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,17 0,17 5,75 0,02 0,02 0,01 0,01 0,16 0,16 5,75 0,02 0,02 0,01 0,01 0,20 0,20 

6,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,16 0,16 6,00 0,02 0,02 0,01 0,01 0,15 0,15 6,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,18 0,18 

6,25 0,01 0,01 0,00 0,00 0,14 0,14 6,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,14 0,14 6,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,17 0,17 

6,50 0,01 0,01 0,00 0,00 0,13 0,13 6,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,13 0,13 6,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,15 0,15 

6,75 0,01 0,01 0,00 0,00 0,12 0,12 6,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,12 0,12 6,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,14 0,14 

7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 0,11 7,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,11 0,11 7,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,13 0,13 

7,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 0,11 7,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,10 0,10 7,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,13 0,13 

7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,10 7,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,10 0,10 7,50 0,01 0,01 0,00 0,00 0,12 0,12 

* Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed
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L 75 x 75 x 6 mm: Properties and axial load capacity 

Geometry Axial load capacity [kN] 

Buckling length 1 (bk=2) Buckling length 2 (bk=1) Buckling length 3 (bk=0,7) Buckling length 4 (bk=0,5) 

Span 
L [m] 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction Height h 75 mm 

Width b 75 mm 1,00 17,04 17,04 68,15 68,15 127,82* 127,82* 127,82* 127,82* 

Thickness t 6 mm 1,25 10,90 10,90 43,62 43,62 89,02 89,02 127,82* 127,82* 

1,50 7,57 7,57 30,29 30,29 61,82 61,82 121,16 121,16 

Section properties 1,75 5,56 5,56 22,25 22,25 45,42 45,42 89,02 89,02 

Cross sectional area A 0,87 x103 mm² 2,00 4,26 4,26 17,04 17,04 34,77 34,77 68,15 68,15 

Shear area, z-axis As,z 0,4 x103 mm² 2,25 3,37 3,37 13,46 13,46 27,47 27,47 53,85 53,85 

Shear area, y-axis As,y 0,4 x103 mm² 2,50 2,73 2,73 10,90 10,90 22,25 22,25 43,62 43,62 

Moment of inertia y-axis Iyy 0,47 x106 mm4 2,75 2,25 2,25 9,01 9,01 18,39 18,39 36,05 36,05 

Moment of inertia z-axis Izz 0,47 x106 mm4 3,00 1,89 1,89 7,57 7,57 15,45 15,45 30,29 30,29 

Section modulus y-axis Wyy 8,69 x103 mm³ 3,25 1,61 1,61 6,45 6,45 13,17 13,17 25,81 25,81 

Section modulus z-axis Wzz 8,69 x103 mm³ 3,50 1,39 1,39 5,56 5,56 11,35 11,35 22,25 22,25 

3,75 1,21 1,21 4,85 4,85 9,89 9,89 19,39 19,39 

Strengths and stiffness 4,00 1,06 1,06 4,26 4,26 8,69 8,69 17,04 17,04 

Tensile strength, axial ftx 240 N/mm² 4,25 0,94 0,94 3,77 3,77 7,70 7,70 15,09 15,09 

Compressive strength, axial fcx 240 N/mm² 4,50 0,84 0,84 3,37 3,37 6,87 6,87 13,46 13,46 

Flexural strength, axial σfx 240 N/mm² 4,75 0,76 0,76 3,02 3,02 6,16 6,16 12,08 12,08 

Shear strength fτ,xy 40 N/mm² 5,00 0,68 0,68 2,73 2,73 5,56 5,56 10,90 10,90 

Effective Bending Modulus Eeff 24000 N/mm² 5,25 0,62 0,62 2,47 2,47 5,05 5,05 9,89 9,89 

Shear modulus G 3000 N/mm² 5,50 0,56 0,56 2,25 2,25 4,60 4,60 9,01 9,01 

Compression modulus, axial  Ecx 24000 N/mm² 5,75 0,52 0,52 2,06 2,06 4,21 4,21 8,25 8,25 

Compression modulus, tran-
sverse  

Ecy 10000 N/mm² 6,00 0,47 0,47 1,89 1,89 3,86 3,86 7,57 7,57 

6,25 0,44 0,44 1,74 1,74 3,56 3,56 6,98 6,98 

Safety factors* 6,50 0,40 0,40 1,61 1,61 3,29 3,29 6,45 6,45 

Material safety factor MR 1,35 - 6,75 0,37 0,37 1,50 1,50 3,05 3,05 5,98 5,98 

MC 1,00 - 7,00 0,35 0,35 1,39 1,39 2,84 2,84 5,56 5,56 

Media influencing factor A2 1,10 - 7,25 0,32 0,32 1,30 1,30 2,65 2,65 5,19 5,19 

Temperature influencing factor A3 1,10 - 7,50 0,30 0,30 1,21 1,21 2,47 2,47 4,85 4,85 

* At ambient temperature and normal chemical stress * Compressive strength (A  fcx/MR  A2 A3) governed
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L 75 x 75 x 6 mm: Bending resistance 

Single span with line load Two spans with line load Three spans with line load 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

1,00 3,97 3,97 2,65 2,65 10,21 10,21 1,00 6,18* 6,18* 5,70 5,70 6,18 6,18 1,00 7,00 7,00 4,67 4,67 7,04 7,04 

1,25 2,10 2,10 1,40 1,40 6,54 6,54 1,25 4,3* 4,3* 3,12 3,12 4,30 4,30 1,25 3,78 3,78 2,52 2,52 4,95 4,95 

1,50 1,23 1,23 0,82 0,82 4,54 4,54 1,50 2,81 2,81 1,87 1,87 3,16 3,16 1,50 2,26 2,26 1,51 1,51 3,68 3,68 

1,75 0,79 0,79 0,52 0,52 3,34 3,34 1,75 1,81 1,81 1,21 1,21 2,43 2,43 1,75 1,45 1,45 0,97 0,97 2,84 2,84 

2,00 0,53 0,53 0,35 0,35 2,55 2,55 2,00 1,23 1,23 0,82 0,82 1,93 1,93 2,00 0,98 0,98 0,66 0,66 2,27 2,27 

2,25 0,37 0,37 0,25 0,25 2,02 2,02 2,25 0,88 0,88 0,58 0,58 1,56 1,56 2,25 0,70 0,70 0,46 0,46 1,85 1,85 

2,50 0,27 0,27 0,18 0,18 1,63 1,63 2,50 0,64 0,64 0,43 0,43 1,30 1,30 2,50 0,51 0,51 0,34 0,34 1,54 1,54 

2,75 0,21 0,21 0,14 0,14 1,35 1,35 2,75 0,49 0,49 0,32 0,32 1,09 1,09 2,75 0,39 0,39 0,26 0,26 1,30 1,30 

3,00 0,16 0,16 0,11 0,11 1,13 1,13 3,00 0,38 0,38 0,25 0,25 0,93 0,93 3,00 0,30 0,30 0,20 0,20 1,12 1,12 

3,25 0,13 0,13 0,08 0,08 0,97 0,97 3,25 0,30 0,30 0,20 0,20 0,81 0,81 3,25 0,24 0,24 0,16 0,16 0,97 0,97 

3,50 0,10 0,10 0,07 0,07 0,83 0,83 3,50 0,24 0,24 0,16 0,16 0,70 0,70 3,50 0,19 0,19 0,13 0,13 0,85 0,85 

3,75 0,08 0,08 0,05 0,05 0,73 0,73 3,75 0,19 0,19 0,13 0,13 0,62 0,62 3,75 0,15 0,15 0,10 0,10 0,75 0,75 

4,00 0,07 0,07 0,04 0,04 0,64 0,64 4,00 0,16 0,16 0,11 0,11 0,55 0,55 4,00 0,13 0,13 0,08 0,08 0,66 0,66 

4,25 0,06 0,06 0,04 0,04 0,57 0,57 4,25 0,13 0,13 0,09 0,09 0,49 0,49 4,25 0,11 0,11 0,07 0,07 0,59 0,59 

4,50 0,05 0,05 0,03 0,03 0,50 0,50 4,50 0,11 0,11 0,08 0,08 0,44 0,44 4,50 0,09 0,09 0,06 0,06 0,53 0,53 

4,75 0,04 0,04 0,03 0,03 0,45 0,45 4,75 0,10 0,10 0,06 0,06 0,40 0,40 4,75 0,08 0,08 0,05 0,05 0,48 0,48 

5,00 0,03 0,03 0,02 0,02 0,41 0,41 5,00 0,08 0,08 0,06 0,06 0,36 0,36 5,00 0,07 0,07 0,04 0,04 0,44 0,44 

5,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,37 0,37 5,25 0,07 0,07 0,05 0,05 0,33 0,33 5,25 0,06 0,06 0,04 0,04 0,40 0,40 

5,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,34 0,34 5,50 0,06 0,06 0,04 0,04 0,30 0,30 5,50 0,05 0,05 0,03 0,03 0,37 0,37 

5,75 0,02 0,02 0,02 0,02 0,31 0,31 5,75 0,05 0,05 0,04 0,04 0,28 0,28 5,75 0,04 0,04 0,03 0,03 0,34 0,34 

6,00 0,02 0,02 0,01 0,01 0,28 0,28 6,00 0,05 0,05 0,03 0,03 0,26 0,26 6,00 0,04 0,04 0,03 0,03 0,31 0,31 

6,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,26 0,26 6,25 0,04 0,04 0,03 0,03 0,24 0,24 6,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,29 0,29 

6,50 0,02 0,02 0,01 0,01 0,24 0,24 6,50 0,04 0,04 0,03 0,03 0,22 0,22 6,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,27 0,27 

6,75 0,01 0,01 0,01 0,01 0,22 0,22 6,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,20 0,20 6,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,25 0,25 

7,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,21 0,21 7,00 0,03 0,03 0,02 0,02 0,19 0,19 7,00 0,02 0,02 0,02 0,02 0,23 0,23 

7,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,19 0,19 7,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,18 0,18 7,25 0,02 0,02 0,01 0,01 0,22 0,22 

7,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,18 0,18 7,50 0,02 0,02 0,02 0,02 0,17 0,17 7,50 0,02 0,02 0,01 0,01 0,20 0,20 

* Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed
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L 75 x 75 x 8 mm: Properties and axial load capacity 

Geometry Axial load capacity [kN] 

Buckling length 1 (bk=2) Buckling length 2 (bk=1) Buckling length 3 (bk=0,7) Buckling length 4 (bk=0,5) 

Span 
L [m] 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction Height h 75 mm 

Width b 75 mm 1,00 21,75 21,75 87,00 87,00 168,96* 168,96* 168,96* 168,96* 

Thickness t 8 mm 1,25 13,92 13,92 55,68 55,68 113,64 113,64 168,96* 168,96* 

1,50 9,67 9,67 38,67 38,67 78,92 78,92 154,68 154,68 

Section properties 1,75 7,10 7,10 28,41 28,41 57,98 57,98 113,64 113,64 

Cross sectional area A 1,15 x103 mm² 2,00 5,44 5,44 21,75 21,75 44,39 44,39 87,00 87,00 

Shear area, z-axis As,z 0,54 x103 mm² 2,25 4,30 4,30 17,19 17,19 35,07 35,07 68,74 68,74 

Shear area, y-axis As,y 0,54 x103 mm² 2,50 3,48 3,48 13,92 13,92 28,41 28,41 55,68 55,68 

Moment of inertia y-axis Iyy 0,6 x106 mm4 2,75 2,88 2,88 11,50 11,50 23,48 23,48 46,02 46,02 

Moment of inertia z-axis Izz 0,6 x106 mm4 3,00 2,42 2,42 9,67 9,67 19,73 19,73 38,67 38,67 

Section modulus y-axis Wyy 11,3 x103 mm³ 3,25 2,06 2,06 8,24 8,24 16,81 16,81 32,95 32,95 

Section modulus z-axis Wzz 11,3 x103 mm³ 3,50 1,78 1,78 7,10 7,10 14,49 14,49 28,41 28,41 

3,75 1,55 1,55 6,19 6,19 12,63 12,63 24,75 24,75 

Strengths and stiffness 4,00 1,36 1,36 5,44 5,44 11,10 11,10 21,75 21,75 

Tensile strength, axial ftx 240 N/mm² 4,25 1,20 1,20 4,82 4,82 9,83 9,83 19,27 19,27 

Compressive strength, axial fcx 240 N/mm² 4,50 1,07 1,07 4,30 4,30 8,77 8,77 17,19 17,19 

Flexural strength, axial σfx 240 N/mm² 4,75 0,96 0,96 3,86 3,86 7,87 7,87 15,42 15,42 

Shear strength fτ,xy 40 N/mm² 5,00 0,87 0,87 3,48 3,48 7,10 7,10 13,92 13,92 

Effective Bending Modulus Eeff 24000 N/mm² 5,25 0,79 0,79 3,16 3,16 6,44 6,44 12,63 12,63 

Shear modulus G 3000 N/mm² 5,50 0,72 0,72 2,88 2,88 5,87 5,87 11,50 11,50 

Compression modulus, axial  Ecx 24000 N/mm² 5,75 0,66 0,66 2,63 2,63 5,37 5,37 10,53 10,53 

Compression modulus, tran-
sverse  

Ecy 10000 N/mm² 6,00 0,60 0,60 2,42 2,42 4,93 4,93 9,67 9,67 

6,25 0,56 0,56 2,23 2,23 4,55 4,55 8,91 8,91 

Safety factors* 6,50 0,51 0,51 2,06 2,06 4,20 4,20 8,24 8,24 

Material safety factor MR 1,35 - 6,75 0,48 0,48 1,91 1,91 3,90 3,90 7,64 7,64 

MC 1,00 - 7,00 0,44 0,44 1,78 1,78 3,62 3,62 7,10 7,10 

Media influencing factor A2 1,10 - 7,25 0,41 0,41 1,66 1,66 3,38 3,38 6,62 6,62 

Temperature influencing factor A3 1,10 - 7,50 0,39 0,39 1,55 1,55 3,16 3,16 6,19 6,19 

* At ambient temperature and normal chemical stress * Compressive strength (A  fcx/MR  A2 A3) governed
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L 75 x 75 x 8 mm: Bending resistance 

Single span with line load Two spans with line load Three spans with line load 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

1,00 5,09 5,09 3,40 3,40 13,28 13,28 1,00 8,16* 8,16* 7,35 7,35 8,16 8,16 1,00 9,01 9,01 6,01 6,01 9,30 9,30 

1,25 2,68 2,68 1,79 1,79 8,50 8,50 1,25 5,66* 5,66* 4,01 4,01 5,66 5,66 1,25 4,86 4,86 3,24 3,24 6,53 6,53 

1,50 1,58 1,58 1,05 1,05 5,90 5,90 1,50 3,61 3,61 2,40 2,40 4,16 4,16 1,50 2,89 2,89 1,93 1,93 4,84 4,84 

1,75 1,00 1,00 0,67 0,67 4,34 4,34 1,75 2,32 2,32 1,55 1,55 3,19 3,19 1,75 1,85 1,85 1,24 1,24 3,74 3,74 

2,00 0,68 0,68 0,45 0,45 3,32 3,32 2,00 1,58 1,58 1,05 1,05 2,53 2,53 2,00 1,26 1,26 0,84 0,84 2,98 2,98 

2,25 0,48 0,48 0,32 0,32 2,62 2,62 2,25 1,12 1,12 0,75 0,75 2,05 2,05 2,25 0,89 0,89 0,59 0,59 2,43 2,43 

2,50 0,35 0,35 0,23 0,23 2,13 2,13 2,50 0,82 0,82 0,55 0,55 1,70 1,70 2,50 0,65 0,65 0,44 0,44 2,02 2,02 

2,75 0,26 0,26 0,18 0,18 1,76 1,76 2,75 0,62 0,62 0,41 0,41 1,43 1,43 2,75 0,49 0,49 0,33 0,33 1,71 1,71 

3,00 0,20 0,20 0,14 0,14 1,48 1,48 3,00 0,48 0,48 0,32 0,32 1,22 1,22 3,00 0,38 0,38 0,25 0,25 1,46 1,46 

3,25 0,16 0,16 0,11 0,11 1,26 1,26 3,25 0,38 0,38 0,25 0,25 1,05 1,05 3,25 0,30 0,30 0,20 0,20 1,27 1,27 

3,50 0,13 0,13 0,09 0,09 1,08 1,08 3,50 0,30 0,30 0,20 0,20 0,92 0,92 3,50 0,24 0,24 0,16 0,16 1,11 1,11 

3,75 0,10 0,10 0,07 0,07 0,94 0,94 3,75 0,25 0,25 0,17 0,17 0,81 0,81 3,75 0,20 0,20 0,13 0,13 0,98 0,98 

4,00 0,09 0,09 0,06 0,06 0,83 0,83 4,00 0,20 0,20 0,14 0,14 0,72 0,72 4,00 0,16 0,16 0,11 0,11 0,87 0,87 

4,25 0,07 0,07 0,05 0,05 0,74 0,74 4,25 0,17 0,17 0,11 0,11 0,64 0,64 4,25 0,14 0,14 0,09 0,09 0,78 0,78 

4,50 0,06 0,06 0,04 0,04 0,66 0,66 4,50 0,14 0,14 0,10 0,10 0,58 0,58 4,50 0,11 0,11 0,08 0,08 0,70 0,70 

4,75 0,05 0,05 0,03 0,03 0,59 0,59 4,75 0,12 0,12 0,08 0,08 0,52 0,52 4,75 0,10 0,10 0,06 0,06 0,63 0,63 

5,00 0,04 0,04 0,03 0,03 0,53 0,53 5,00 0,11 0,11 0,07 0,07 0,47 0,47 5,00 0,08 0,08 0,06 0,06 0,57 0,57 

5,25 0,04 0,04 0,03 0,03 0,48 0,48 5,25 0,09 0,09 0,06 0,06 0,43 0,43 5,25 0,07 0,07 0,05 0,05 0,52 0,52 

5,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,44 0,44 5,50 0,08 0,08 0,05 0,05 0,39 0,39 5,50 0,06 0,06 0,04 0,04 0,48 0,48 

5,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,40 0,40 5,75 0,07 0,07 0,05 0,05 0,36 0,36 5,75 0,05 0,05 0,04 0,04 0,44 0,44 

6,00 0,03 0,03 0,02 0,02 0,37 0,37 6,00 0,06 0,06 0,04 0,04 0,33 0,33 6,00 0,05 0,05 0,03 0,03 0,41 0,41 

6,25 0,02 0,02 0,02 0,02 0,34 0,34 6,25 0,05 0,05 0,04 0,04 0,31 0,31 6,25 0,04 0,04 0,03 0,03 0,38 0,38 

6,50 0,02 0,02 0,01 0,01 0,31 0,31 6,50 0,05 0,05 0,03 0,03 0,29 0,29 6,50 0,04 0,04 0,03 0,03 0,35 0,35 

6,75 0,02 0,02 0,01 0,01 0,29 0,29 6,75 0,04 0,04 0,03 0,03 0,27 0,27 6,75 0,03 0,03 0,02 0,02 0,33 0,33 

7,00 0,02 0,02 0,01 0,01 0,27 0,27 7,00 0,04 0,04 0,03 0,03 0,25 0,25 7,00 0,03 0,03 0,02 0,02 0,30 0,30 

7,25 0,01 0,01 0,01 0,01 0,25 0,25 7,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,23 0,23 7,25 0,03 0,03 0,02 0,02 0,29 0,29 

7,50 0,01 0,01 0,01 0,01 0,24 0,24 7,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,22 0,22 7,50 0,02 0,02 0,02 0,02 0,27 0,27 

* Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed
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L 100 x 100 x 8 mm: Properties and axial load capacity 

Geometry Axial load capacity [kN] 

Buckling length 1 (bk=2) Buckling length 2 (bk=1) Buckling length 3 (bk=0,7) Buckling length 4 (bk=0,5) 

Span 
L [m] 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction 

Buckling 
in y-direction 

Buckling 
in z-direction Height h 100 mm 

Width b 100 mm 1,00 54,02 54,02 216,06 216,06 227,73* 227,73* 227,73* 227,73* 

Thickness t 8 mm 1,25 34,57 34,57 138,28 138,28 227,73* 227,73* 227,73* 227,73* 

1,50 24,01 24,01 96,03 96,03 195,97 195,97 227,73* 227,73* 

Section properties 1,75 17,64 17,64 70,55 70,55 143,98 143,98 227,73* 227,73* 

Cross sectional area A 1,55 x103 mm² 2,00 13,50 13,50 54,02 54,02 110,24 110,24 216,06 216,06 

Shear area, z-axis As,z 0,72 x103 mm² 2,25 10,67 10,67 42,68 42,68 87,10 87,10 170,72 170,72 

Shear area, y-axis As,y 0,72 x103 mm² 2,50 8,64 8,64 34,57 34,57 70,55 70,55 138,28 138,28 

Moment of inertia y-axis Iyy 1,49 x106 mm4 2,75 7,14 7,14 28,57 28,57 58,31 58,31 114,28 114,28 

Moment of inertia z-axis Izz 1,49 x106 mm4 3,00 6,00 6,00 24,01 24,01 48,99 48,99 96,03 96,03 

Section modulus y-axis Wyy 20,6 x103 mm³ 3,25 5,11 5,11 20,46 20,46 41,75 41,75 81,82 81,82 

Section modulus z-axis Wzz 20,6 x103 mm³ 3,50 4,41 4,41 17,64 17,64 36,00 36,00 70,55 70,55 

3,75 3,84 3,84 15,36 15,36 31,36 31,36 61,46 61,46 

Strengths and stiffness 4,00 3,38 3,38 13,50 13,50 27,56 27,56 54,02 54,02 

Tensile strength, axial ftx 240 N/mm² 4,25 2,99 2,99 11,96 11,96 24,41 24,41 47,85 47,85 

Compressive strength, axial fcx 240 N/mm² 4,50 2,67 2,67 10,67 10,67 21,77 21,77 42,68 42,68 

Flexural strength, axial σfx 240 N/mm² 4,75 2,39 2,39 9,58 9,58 19,54 19,54 38,30 38,30 

Shear strength fτ,xy 40 N/mm² 5,00 2,16 2,16 8,64 8,64 17,64 17,64 34,57 34,57 

Effective Bending Modulus Eeff 24000 N/mm² 5,25 1,96 1,96 7,84 7,84 16,00 16,00 31,36 31,36 

Shear modulus G 3000 N/mm² 5,50 1,79 1,79 7,14 7,14 14,58 14,58 28,57 28,57 

Compression modulus, axial  Ecx 24000 N/mm² 5,75 1,63 1,63 6,53 6,53 13,34 13,34 26,14 26,14 

Compression modulus, tran-
sverse  

Ecy 10000 N/mm² 6,00 1,50 1,50 6,00 6,00 12,25 12,25 24,01 24,01 

6,25 1,38 1,38 5,53 5,53 11,29 11,29 22,12 22,12 

Safety factors* 6,50 1,28 1,28 5,11 5,11 10,44 10,44 20,46 20,46 

Material safety factor MR 1,35 - 6,75 1,19 1,19 4,74 4,74 9,68 9,68 18,97 18,97 

MC 1,00 - 7,00 1,10 1,10 4,41 4,41 9,00 9,00 17,64 17,64 

Media influencing factor A2 1,10 - 7,25 1,03 1,03 4,11 4,11 8,39 8,39 16,44 16,44 

Temperature influencing factor A3 1,10 - 7,50 0,96 0,96 3,84 3,84 7,84 7,84 15,36 15,36 

* At ambient temperature and normal chemical stress * Compressive strength (A  fcx/MR  A2 A3) governed
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L 100 x 100 x 8 mm: Bending resistance 

Single span with line load Two spans with line load Three spans with line load 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Load capacity at 
 L/200 
[kN/m] 

Load capacity at 
 L/300 
[kN/m] 

Load-bearing capac-
ity 

[kN/m] 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

Span 
L [m] y-axis z-axis y-axis z-axis y-axis z-axis 

1,00 11,85 11,85 7,90 7,90 24,21 24,21 1,00 13,03* 13,03* 13,03* 13,03* 13,03 13,03 1,00 14,6* 14,6* 13,32 13,32 14,60 14,60 

1,25 6,38 6,38 4,25 4,25 15,50 15,50 1,25 9,19* 9,19* 9,05 9,05 9,19 9,19 1,25 10,42* 10,42* 7,44 7,44 10,42 10,42 

1,50 3,80 3,80 2,53 2,53 10,76 10,76 1,50 6,84* 6,84* 5,57 5,57 6,84 6,84 1,50 6,79 6,79 4,53 4,53 7,84 7,84 

1,75 2,44 2,44 1,62 1,62 7,91 7,91 1,75 5,3* 5,3* 3,65 3,65 5,30 5,30 1,75 4,42 4,42 2,94 2,94 6,13 6,13 

2,00 1,65 1,65 1,10 1,10 6,05 6,05 2,00 3,76 3,76 2,51 2,51 4,24 4,24 2,00 3,02 3,02 2,01 2,01 4,92 4,92 

2,25 1,17 1,17 0,78 0,78 4,78 4,78 2,25 2,69 2,69 1,80 1,80 3,46 3,46 2,25 2,15 2,15 1,44 1,44 4,05 4,05 

2,50 0,86 0,86 0,57 0,57 3,87 3,87 2,50 1,99 1,99 1,33 1,33 2,88 2,88 2,50 1,59 1,59 1,06 1,06 3,39 3,39 

2,75 0,65 0,65 0,43 0,43 3,20 3,20 2,75 1,51 1,51 1,01 1,01 2,44 2,44 2,75 1,20 1,20 0,80 0,80 2,88 2,88 

3,00 0,50 0,50 0,33 0,33 2,69 2,69 3,00 1,17 1,17 0,78 0,78 2,09 2,09 3,00 0,93 0,93 0,62 0,62 2,48 2,48 

3,25 0,39 0,39 0,26 0,26 2,29 2,29 3,25 0,93 0,93 0,62 0,62 1,81 1,81 3,25 0,74 0,74 0,49 0,49 2,15 2,15 

3,50 0,32 0,32 0,21 0,21 1,98 1,98 3,50 0,75 0,75 0,50 0,50 1,59 1,59 3,50 0,59 0,59 0,39 0,39 1,89 1,89 

3,75 0,26 0,26 0,17 0,17 1,72 1,72 3,75 0,61 0,61 0,41 0,41 1,40 1,40 3,75 0,48 0,48 0,32 0,32 1,67 1,67 

4,00 0,21 0,21 0,14 0,14 1,51 1,51 4,00 0,50 0,50 0,34 0,34 1,25 1,25 4,00 0,40 0,40 0,27 0,27 1,49 1,49 

4,25 0,18 0,18 0,12 0,12 1,34 1,34 4,25 0,42 0,42 0,28 0,28 1,12 1,12 4,25 0,33 0,33 0,22 0,22 1,34 1,34 

4,50 0,15 0,15 0,10 0,10 1,20 1,20 4,50 0,36 0,36 0,24 0,24 1,00 1,00 4,50 0,28 0,28 0,19 0,19 1,21 1,21 

4,75 0,13 0,13 0,08 0,08 1,07 1,07 4,75 0,30 0,30 0,20 0,20 0,91 0,91 4,75 0,24 0,24 0,16 0,16 1,09 1,09 

5,00 0,11 0,11 0,07 0,07 0,97 0,97 5,00 0,26 0,26 0,17 0,17 0,83 0,83 5,00 0,21 0,21 0,14 0,14 1,00 1,00 

5,25 0,09 0,09 0,06 0,06 0,88 0,88 5,25 0,22 0,22 0,15 0,15 0,76 0,76 5,25 0,18 0,18 0,12 0,12 0,91 0,91 

5,50 0,08 0,08 0,05 0,05 0,80 0,80 5,50 0,20 0,20 0,13 0,13 0,69 0,69 5,50 0,15 0,15 0,10 0,10 0,84 0,84 

5,75 0,07 0,07 0,05 0,05 0,73 0,73 5,75 0,17 0,17 0,11 0,11 0,64 0,64 5,75 0,14 0,14 0,09 0,09 0,77 0,77 

6,00 0,06 0,06 0,04 0,04 0,67 0,67 6,00 0,15 0,15 0,10 0,10 0,59 0,59 6,00 0,12 0,12 0,08 0,08 0,71 0,71 

6,25 0,06 0,06 0,04 0,04 0,62 0,62 6,25 0,13 0,13 0,09 0,09 0,55 0,55 6,25 0,11 0,11 0,07 0,07 0,66 0,66 

6,50 0,05 0,05 0,03 0,03 0,57 0,57 6,50 0,12 0,12 0,08 0,08 0,51 0,51 6,50 0,09 0,09 0,06 0,06 0,61 0,61 

6,75 0,04 0,04 0,03 0,03 0,53 0,53 6,75 0,11 0,11 0,07 0,07 0,47 0,47 6,75 0,08 0,08 0,06 0,06 0,57 0,57 

7,00 0,04 0,04 0,03 0,03 0,49 0,49 7,00 0,10 0,10 0,06 0,06 0,44 0,44 7,00 0,08 0,08 0,05 0,05 0,54 0,54 

7,25 0,04 0,04 0,02 0,02 0,46 0,46 7,25 0,09 0,09 0,06 0,06 0,41 0,41 7,25 0,07 0,07 0,05 0,05 0,50 0,50 

7,50 0,03 0,03 0,02 0,02 0,43 0,43 7,50 0,08 0,08 0,05 0,05 0,39 0,39 7,50 0,06 0,06 0,04 0,04 0,47 0,47 

* Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed * Load-bearing capacity governed
